
ОАО "Гарантийный фонд"
отЧЕт о ФИНАНсовом положЕНИИ в соответствии с МСФо

еduнчца

на 31 декабря 2025 года (включительно)
mыс.сом

наименование статьи 31.12,2025 31,12.2024

flенежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики

Средства в банках и других финансово кредитных учреждениях
Средства в банках и других финансово кредитных учрещ4ениях по
ипФ

Инвестиции в ценные бумаги

Основные средства

Нематериальные активы

отложенный налоговый актив

Активы в форме права пользования

Прочие активы

500 389

3 774 543

100 5,10

3 043 212

,13 041

6 056

6 844

1 981 578

3 059 102

2 292 761

14 202

5 455

174

з 272

ИТОГО АКТИВЫ 7 444 595 7 356 543

,ТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Прочие заемные средства

Обязательство по текущему налогу на прибыль

отложенные налоговые обязательства

Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой
стоимости через прибыль или убыток

Прочие обязательства по ИПФ

Обязательство по аренде

Прочие обязательства

Резерв по условным обязательствам

9 884

13 382

10,1 581

99

39 23в

176 570

8 022

3 833

83 617

179

28 290

159 749

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 340754 283 690
lипитАл
уставный капитал

,Щополнительно оплаченный капитал
Резервы
Нераспределенная прибыль

6 632 000

471 841

6 632 000

ц+о вsз

ИТОГО КАПИТАЛА 7 103 841 7 072 853

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА 7 444 595 7 356 543

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Абакиров М.-А.Б

Казиева М.Б


