

**ОАО "Гарантийный фонд"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ в соответствии с МСФО
на 31 декабря 2025 года (включительно)**

единица измерения

тыс.сом

Наименование статьи	31.12.2025	31.12.2024
АКТИВЫ		
Денежные средства и счета в Банках Кыргызской Республики	500 389	1 981 578
Средства в банках и других финансово кредитных учреждениях	3 774 543	3 059 102
Средства в банках и других финансово кредитных учреждениях по ИПФ	100 510	-
Инвестиции в ценные бумаги	3 043 212	2 292 761
Основные средства	13 041	14 202
Нематериальные активы	6 056	5 455
Отложенный налоговый актив	-	-
Активы в форме права пользования	-	174
Прочие активы	6 844	3 272
ИТОГО АКТИВЫ	7 444 595	7 356 543
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Прочие заемные средства	-	-
Обязательство по текущему налогу на прибыль	9 884	8 022
Отложенные налоговые обязательства	13 382	3 833
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	101 581	83 617
Прочие обязательства по ИПФ	99	-
Обязательство по аренде	-	179
Прочие обязательства	39 238	28 290
Резерв по условным обязательствам	176 570	159 749
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	340 754	283 690
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	6 632 000	6 632 000
Дополнительно оплаченный капитал	-	-
Резервы	-	-
Нераспределенная прибыль	471 841	440 853
ИТОГО КАПИТАЛА	7 103 841	7 072 853
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	7 444 595	7 356 543

Председатель Правления

Абакиров М.-А.Б.

Главный бухгалтер

Казиева М.Б.

